

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates (Na prowincyi, W Państwo Niemieckie, W miejscach, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcji) and rows for monthly, quarterly, and half-yearly rates.

Pełniejszy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcji i Administracji — Ulica św. Jana Nr 13.

NOVA REFORMA

Prenumeratę przyjmują

zamiejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; Adm. Nowakowski w Skianowcach; Handel Kulkinki w w. Białymostku; Handel J. Bajera przy ulicy Grodzkiej i LudwiŃskiej w Bydgoszczy; Ogłoszenia (Inzeraty) przyjmuje Adm. strażnicy za opłatą od miejsca wiersza...

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratów o wczesne nadesłanie przedpłaty, która wynosi kwartalnie: W miejscu 5 złr. — c. z odnośnieniem do domu 5 złr. 90 c. z przesyłką pocztową 6 złr. — c. w państwie niemieckim 7 złr. — c.

Kraków, 2 października.

Na pewien czas przed zjazdem skierniewickim, znany organ wiedeński i stańczykowski Beschwichungshofratów, widząc w nim gotową koalicję Niemiec, Austrii i Rosji, z pewną lubością straszyl Galicję wszelkimi plagami, jakie miałyby wyniknąć z zmiany wewnętrznej polityki austriackiej...

Wprawdzie mowa wypowiedziana została w Peszcie, gdzie starannie unika się wszelkich słów przyjaznych dla Rosji, nie wspomina się nawet jej nazwy, aby nie obrazić politycznych i narodowych uczuć Węgrów. Ta okoliczność osłabia znaczenie wzmiankowanego ustępu mowy tronowej. I w samej rzeczy trudno przypuścić, aby zjazd skierniewicki nie wpłynął choć cokolwiek na zbliżenie Austro-Węgier do Rosji.

W każdym jednak razie z szczególnego nacisku na możliwie serdeczne stosunki z Niemcami wnosić należy, że Rosja nie została przypuszczoną do istoty, trwałego jak mur, przymierza dwóch cesarzów środkowej Europy, niezależnego od przypadku. Wnosząc z postawy dzienników tak bliskich rządowi jak N. Wrem., Peterb. Wied. i Warsz. Dniewn., co najwięcej zawarto w Skierniewicach...

Regulacja ta zasługiwałaby wprawdzie na uznanie jej za przedsiębiorstwo krajowe, o co też w relacji swej uprasza reprezentacja powiatowa, Wydział krajowy jednak z uwagi na wysoki udział kraju w kosztach 40 proc., jaki ustawa melioracyjna na ten wypadek normuje...

Sprawozdanie Wydziału krajowego w sprawie funduszu melioracyjnego.

Na żądanie interesantów zarządził Wydział krajowy w roku bieżącym przeprowadzenie ponownej niwelacji przez biuro melioracyjne dla rewizji projektu i ewentualnej redukcji kosztów, któryto elaborat wraz z potrzebnym do zawązania spółki wodnej operatem, zostanie w ciągu następnej zimy wykończony.

Walne zgromadzenie delegatów związku stowarzyszeń.

Drugiego dnia zjazdu zdawały sprawy wszystkim komisyje z przekazanych im wniosków. Najdoinięjszą sprawą miała omówić komisyja bankowa, której sprawozdawca p. Romanowicz przedłożył następującą rezolucyję: X Zgromadzenie uchwala: „Zważywszy, że kredyt stowarzyszeń w wielkich instytucyjach finansowych w porównaniu z latami poprzednimi, pomimo trudnych w tym roku stosunków pieniężnych...

W sprawie regulacji i obwałowania potoku Trześniówki od połączenia z potokiem Żupawą do ujścia w Wisłę...

4) Regulacja i obwałowanie potoku Trześniówki od połączenia z potokiem Żupawą do ujścia w Wisłę wraz z regulacją potoku Żupawy i Dąbrowy w powiecie tarnobreskim. Koszta tych robót wynoszą, według projektu sporządzonego przez ek. powiatowy urząd budowlanych w Dzikowie w r. 1865 złr. 17688 c. 26 Potok z odpiętami o długości 35 kilometrów dotyka 13 gm. mianowicie: Zalesie, Trześń, Sokolniki, Sobów, Mokryszów, Stale, Żupawę, Ociece, Chmielów, Dąbrowicę i Wołę gołęgo, Knapy ze Snykami i Dudy, oraz siedem obszarów dworskich: Zalesie, Trześń, Sokolniki, Mokryszów, Chmielów, Dąbrowicę i Wołę gołęgo.

NANTAS. EMILA ZOLI, przekład z francuskiego. — Widzę, że mną zawsze jeszcze pogardzasz, ale błagam cię o jedno, nie bądź nieczynną. Zaczekaj, a ja takich wielkich dokonać czynów. — Przebacz mi, przebac mi moją gwałtowność, ale nieszczęśliwy, straciłem głowę. — Nie odbieraj mi nadziei, że kiedyś mnie pokochasz. — Nigdy! — odparta stanowczo. — A widzę, że nie wstajesz z ziemi, chciała odejść. — Lecz on, straciwszy do reszty głowę, zerwał się wściekle i chwycił jej rękę. Jaki, jedna kobieta śmiała mu się opierać, kiedy świat cały u stóp jego spoczywał! Mógł wszystko: zburzyć państwo, lub niego rzucić do woli, a nie mógł sobie zjednać miłości tej kobiety!

nego nawet męża i kiedy myśl o własnej hańbie już jej nie powstrzymuje. — Baron się postarzał. Zobaczywszy niespodziewaną, gwałtowną scenę, nie posunął się od progu. Była to dla niego smutna, bolesna niespodzianka. Myślał, że małżonkowie żyją zgodni, a stosunki ich trochę nazbyt konwencjonalne są za wspólną zgodą. — On i zięć byli przedstawicielami dwóch przeciwnych generacji, ale jakkolwiek ganił niektóre spekulacje zbyt hazardowe zięcia i jego niezmiernie krępujący się pogląd na rzeczy, to jednak przyznawał mu niewzruszoną inteligencję i siłę woli. Zdumiał, znalazłszy się niespodzianie widzem nieoczekiwane go dramatu. — Po oskarżeniu Nantasa, baron, który z równą surowością, jak dziesięć lat temu traktował córkę, z oburzeniem podszedł ku niej. — Przesięgam ci, że powracam od kochanka — powtarzał Nantas — i śmiało zachwale nagrawać się ze mnie.

— Zęgnam pana. — Drzwi się zamknęły. Nantas pozostał sam, zępnym, oszalałym wzrokiem obłątą otaczającą go pustkę. Herman wszedł, niosąc list i położył go na biurko; Nantas machinalnie wzięwszy do ręki, rozpieczętował. Było to pismo samego cesarza i w formie nader grzecznej i uprzejmej wyzwał go do ministerjum finansów. Zaledwie zrozumiał tyle. Ziszczenie nadziei już go nie obchodziło. — W sąsiednich pokojach nadmierny napływ złota bezustannie brzmiał metaliczną muzyką, było to właśnie w godzinach, kiedy dom Nantasa, swoją działalności dawał bodźca całemu światu finansowemu. — On tylko jeden w obec ogromu kolosalnego dzieła ręk własnych u szczytu potęg, z oczyma bezmyślnie wlepionymi w pismo cesarza, wykiwał bezsilną skargę dziecinną, która była zaprzeczeniem całego jego życia. — Nie jestem szczęśliwy! nie jestem szczęśliwy! — Płakał, ukrywający twarz w dłoni, a gorące łzy, co na leżący padały papier, macierają nominację na ministra.

czorami przychodzili liczni sekretarze i załatwiali interesy. — Była to epoka w jego egzystencji, kiedy dokonał największych i najmniejszych czynów. — Jakiś głos ukryty obdarzał go natchnieniem. Szmer przyjacieli i zachęty towarzyszyły mu wszędzie. Lecz on nie czuł, nie miał w sobie oznaki. Zdawało się, że pracuje bez nadziei nagrody, wytchnienia, mając na celu dokonanie niepodobnych prawie czynów. — Im wyżej się wznosił, tem uważniej badał twarz Flawii. Czyż ją nareszezie to obeszło? Czy mu przebaczy dawna podłość przez wzgląd na jego pracę i własną inteligencję? — I nigdy nie spostrzegł choćby najlżejszego wzruszenia na twarzy tej kobiety i znowu zabierał się do pracy. — Jeszcze jej niegodzien, cierpliwie i wytrwale dalej pracować będę. — Myślał, że zdoła się zszczęścić, jak zdobył bogactwo. — Dawna jego ufność w siłę wrociła, nie przyznawał innej potęg, siła według niego była dzwignią, co podniosła ludzką całą i wiała w nią życie. — W chwili upadku na duchu, zamykał się starannie, wstydząc się swej bezsilności. Tylko po oczach zapadłych, oszalałym otoczonym obwódką, można było poznać krząjącą już walkę i nie ugaszony płomień pragnienia. — (O. d. n.)





